

Fra: Boris Persson [redacted]  
Sendt: 25. september 2019 19:30  
Til: MVJVL FP Færdsel Operativ <mvjvl-faerdsel@politi.dk>  
Emne: Vedr. tvivl om håndholdt udstyr.

Til Færdselsstyrelsen,

Til at starte med, - Vil I være rare at besvare denne mail som en alm. mail da vi IKKE har adgang til at læse svar i E-boks o.lign. ?

Jeg erfarer bla. med baggrund i vedhæftede fil, at der åbenbart ikke helt er enighed om hvordan reglerne skal tolkes omkring håndholdt udstyr og her taler vi specifikt om amatørradioer, Landmobilradioer og Walki Talkie fast monteret i bil, lastbil eller andet køretøj indregistreret til at færdes på offentlig vej og med løs ledning mellem radioenhed og den mikrofon man anvender til at tale i.

Nyborg Politi har tilsyneladende en tolkning af reglerne som ikke stemmer over ens med min (og andres) tolkning af reglerne. (Se vedhæftede screenshot fra Facebook).

**Lad mig tage et helt konkret tænkt eksempel som jeg gerne vil have svar på.**

Jeg køre ud af offentlig vej med min amatørradio, som er fastmonteret i bilen og jeg fører en samtale med en anden amatør. (Der er helt konkret tale om alm. privat snak om vind og vejr etc). Det gør jeg ved hjælp af den tilhørende håndmikrofon som er forbundet fysisk til radioen med en spiralledning. Dvs. skåret ud i pap, så sidder jeg med mikrofonen i min højre hånd og holder den op til munden hvergang jeg vil tale og trykker samtidig på PTT tasten på siden af mikrofonen.

Nu bliver jeg i midlertid holdt ind til siden af en patruljevogn, som har set at jeg taler i omtalte mikrofon under kørslen.

Nu er det simple spørgsmål: Udløser det bøde og klip i kørekortet ?

Personligt er jeg af den overbevisning, at det udløser bøde og klip, da det IKKE er erhvervsrelateret samtale.

Iøvrigt vil jeg gerne vide, hvem der skal løfte bevisbyrden i fald der er tvivl om hvor vidt samtalen er af privat karakter eller af erhvervs-mæssig karakter. Her tænker jeg f.eks på anvendelsen af Walki Talkie og Landmobilt anlæg, som f.eks bruges på maskinstationer. Her ved vi jo at disse radioer bruges både erhvervs-mæssigt, men også som almindelig tidsfordriv mellem biler og traktorer til privat snak.

Jeg synes det ville være rart om Politiet generelt kom ud med en officiel erklæring om hvordan man helt specifikt ser på anvendelsen af Landmobilradioer, Walki-Talkie og Amatørradio i indregistrerede køretøjer på offentlig vej, anvendt under kørslen, for fokus har indtil videre været rettet mod mobiltelefoni og det er jo langt fra det samme, som kommunikation på radio, hvilket I jo også ved fra politiets egne fastmonterede SINE terminaler i jeres patruljevogne etc.

Jeg håber at I vil se på sagen og give mig et fyldestgørende svar som jeg kan gå videre ud i offentligheden med. Vel at mærke et svar som alle politikredse er enige om.

Mvh  
Formand - Nødradio Danmark  
Boris Persson

Til Boris Persson.

Som det fremgår af skrivelsen fra Rådet for Sikker Trafik samt lovtæksten kommer brug af amatørradio ikke ind under undtagelserne, så det er bøde og klip. Med hensyn til de der er fritaget, vil det være politiet, der skal bære bevisbyrden om, hvorvidt det er nødvendigt eller ej. Såfremt der ønskes yderligere kan du evt. kontakte færdselsstyrelsen.

Mvh.  
Politiasistent  
Niels Peter Birkø,  
Færdselspolitiet i Midt- og Vestjylland  
Tlf. 40382214

Rådet for Sikker Trafik

KAMPAGNER RÅD OG VIDEN BØRN & UNGE SAMARBEJDE VIDEO PRESSE OM OS

Råd og viden I bil Klip i kørekortet Klip i kørekortet - mobiltelefon

Følgende er undtaget for forbuddet mod håndholdt brug under kørslen:

- Politiets, redningsberedskabets, redningskorps' eller ambulanceføreres brug af håndholdt mikrofon, der er tilkoblet fastmonteret teleudstyr, hvis brugen er nødvendig af hensyn til de pågældende enheders arbejde. Det samme gælder for erhvervschaufførers brug af håndholdt mikrofon, der er tilkoblet fastmonteret teleudstyr, hvis brugen er nødvendig af hensyn til erhvervs-mæssige transporter.
- Kørelæreres brug af håndholdt mikrofon, der er tilkoblet fastmonteret teleudstyr, hvis brugen er nødvendig for køreundervisningen til lille knallert, stor knallert, motorcykel eller traktor/motorredskab.
- Forsvarets brug af fastmonteret og mandbåret teleudstyr, hvis brugen er nødvendig for forsvarets operative indsats eller taktiske og operative uddannelses- og øvelsesvirksomhed.

[Læs lovtæksten her](#)